Tagesordnung - Öffentlicher Teil

- 1. Niederschrift der Sitzung des Stadtrates vom 24.10.2017
- 2. Beschluss über eine Hebesatzsatzung der Stadt Kirchberg für das Jahr 2018 (Vorlage Verwaltungs- und Finanzausschuss)
- 3. 2. Fortschreibung des Entwurfes der Radwegekonzeption der Stadt Kirchberg (Vorlage Bürgermeisterin)
- 4. Grundsatzbeschluss zur Einstellung von Straßenbaumaßnahmen in den Haushaltsplan 2018

(Vorlage Verwaltungs- und Finanzausschuss)

- 5. Geschäftsjahr 2016 der Kommunalen Wohnungsgesellschaft mbH Kirchberg (Vorlage Bürgermeisterin)
- 6. Antrag der Kommunalen Wohnungsgesellschaft mbH Kirchberg auf Erstattung des gezahlten Bürgschaftsentgeltes für das Jahr 2016 (Vorlage Verwaltungs- und Finanzausschuss)
- 7. Umsetzung des Wiederaufbauplanes nach dem Hochwasser 2013 in der Stadt Kirchberg hier: OT Stangengrün ID 1979; OT Wolfersgrün ID 2273 und ID 2305 ID 1979 Gewässerinstandsetzung Stangengrüner Bach/ Bereich Flst. 183b, 195b, 204g, 49 ID 2273 Gewässerinstandsetzung Crinitzer Wasser/ Höhe Talsperrenweg

ID 22/3 Gewässerinstandsetzung Crinitzer Wasser/ Höhe Talsperrenweg ID 2305 Gewässerinstandsetzung Crinitzer Wasser/ Höhe Flst. 44/9, 68, 69, 71, 89/1, 90/2

(Vorlage Bürgermeisterin)

- 8. Sanierung der Friedhofstraße in der Stadt Kirchberg
 - 1. Beschluss über eine außerplanmäßige Auszahlung zum Haushaltsplan 2017
- 2. Vergabe der Bauleistungen

(Vorlage Bürgermeisterin)

9. Beschlussfassung zum Ergebnis der Wahl der Wehrleitung der Freiwilligen Feuerwehr Wolfersgrün

(Vorlage Bürgermeisterin)

- 10. Beteiligungsbericht der Stadt Kirchberg für das Geschäftsjahr 2016 (Stand 31.12.2016) (Vorlage Bürgermeisterin)
- 11. Anregungen und Mitteilungen (Öffentlich)

Tagesordnung - Nichtöffentlicher Teil

12. Personalangelegenheit

(Vorlage Bürgermeisterin)

13. Personalangelegenheit

(Vorlage Bürgermeisterin)

Vor Eintritt in den öffentlichen Teil der Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.